[image: Описание: Описание: печать ок]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ
249018 Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д.5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15 марта 2021 г.                                                                                                           № 73

О внесении изменений в административный регламент
по осуществлению муниципального дорожного
контроля на территории муниципального
образования сельского поселения деревня Совьяки

В целях организации и осуществления муниципального дорожного контроля на территории муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом о 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по осуществлению муниципального дорожного контроля на территории муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки согласно приложения.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                       Н.К. Галенков

Приложение
«УТВЕРЖДЕН»
Постановлением администрации
МО СП деревня Совьяки
от 15 марта.2021 г.  №73

[bookmark: _GoBack]

Изложить п.7.1. ч.7 Регламента в следующей редакции:
 7.1. Срок проведения документарной проверки и выездной проверки, не может превышать двадцать рабочих дней, а в случае проведения проверки на территории особой экономической зоны (Далее – ОЭЗ) не более чем 15 дней,

Изложить п.7.3. ч.7 Регламента в следующей редакции:
7.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов, на территории ОЭЗ в исключительных случаях, может быть продлён, но не более чем на 10 рабочих дней.

Дополнить ч.7 Регламента п. 7.5. в следующей редакции
7.5. Внеплановые проверки в ОЭЗ проводятся по согласованию с органами управления ОЭЗ, срок проведения внеплановой проверки не может превышать 5 рабочих дней.

image1.png